



## Universidade Estadual de Campinas - UNICAMP

Cronograma Físico-Financeiro nº 012/2019 - R02

DATA BASE - REGIÃO: Campinas/SP (MÊS: Setembro/2019)

OBRA : UNICAMP - REIT / GR/ CEL- Novas instalações

DATA : Setembro/2019

ORÇAM.: SERVIÇOS REMANESCENTES DA OBRA ANTERIOR

L.S.: 129,34%

LOCAL : Rua Cora Coralina, s/nº

Área: 656,69m2

B.D.I.: 22,12%

	DESCRIÇÃO	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	11 a 22	PREÇO TOTAL (R\$)
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	40,00%	6,50%	6,50%	6,50%	6,50%	6,50%	6,50%	6,50%	6,50%	8,00%		100,00%
		24.165,57	3.926,91	3.926,91	3.926,91	3.926,91	3.926,91	3.926,91	3.926,91	3.926,91	4.833,11		60.413,94
2	ESTRUTURA E COBERTURA	20,00%	25,00%	25,00%	20,00%	10,00%							100,00%
		83.761,32	104.701,65	104.701,65	83.761,32	41.880,66	-			-		-	418.806,60
3	FECHAMENTO	5,00%	10,00%	15,00%	15,00%	15,00%	15,00%	10,00%	10,00%	5,00%			100,00%
		11.686,89	23.373,79	35.060,68	35.060,68	35.060,68	35.060,68	23.373,79	23.373,79	11.686,89	-	-	233.737,88
4	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	-	-	5,00%	5,00%	25,00%	25,00%	25,00%	10,00%	5,00%			100,00%
		-	-	3.307,73	3.307,73	16.538,67	16.538,67	16.538,67	6.615,47	3.307,73	-	-	66.154,66
5	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, TELEFÔNICAS E LÓGICA	-	5,00%	10,00%	15,00%	15,00%	15,00%	15,00%	10,00%	10,00%	5,00%		100,00%
		-	8.258,84	16.517,68	24.776,53	24.776,53	24.776,53	24.776,53	16.517,68	16.517,68	8.258,84	-	165.176,85
6	CLIMATIZAÇÃO	-	-	-	-	10,00%	20,00%	20,00%	25,00%	20,00%	5,00%		100,00%
		-	-	-	-	3.161,92	6.323,84	6.323,84	7.904,81	6.323,84	1.580,96	-	31.619,22
7	DEMAIS SERVIÇOS - PAVIMENTO TÉRREO	-	-	-	10,00%	10,00%	20,00%	20,00%	20,00%	10,00%	10,00%		100,00%
		-	-	-	15.612,58	15.612,58	31.225,16	31.225,16	31.225,16	15.612,58	15.612,58	-	156.125,79
8	DEMAIS SERVIÇOS - 1º PAVIMENTO	-	-	-	5,00%	10,00%	15,00%	25,00%	25,00%	10,00%	10,00%		100,00%
		-	-	-	7.321,07	14.642,13	21.963,20	36.605,33	36.605,33	14.642,13	14.642,13	-	146.421,33
9	DEMAIS SERVIÇOS - 2º PAVIMENTO	-	-	-	-	5,00%	5,00%	20,00%	30,00%	30,00%	10,00%		100,00%
		-	-	-	-	7.316,00	7.316,00	29.264,00	43.896,01	43.896,01	14.632,00	-	146.320,02
10	DEMAIS SERVIÇOS - COBERTURA	-	-	-	-	10,00%	10,00%	20,00%	20,00%	30,00%	10,00%		100,00%
		-	-	-	-	1.992,54	1.992,54	3.985,08	3.985,08	5.977,62	1.992,54	-	19.925,41
11	ACABAMENTO EXTERNO DO PRÉDIO	-	-	-	5,00%	5,00%	10,00%	15,00%	25,00%	20,00%	20,00%		100,00%
		-	-	-	6.029,04	6.029,04	12.058,07	18.087,11	30.145,18	24.116,14	24.116,14	-	120.580,70
12	ELEVADOR	-	-	-	-	14,78%	14,78%	14,78%	14,78%	14,78%	14,80%	11,30%	100,00%
		-	-	-	-	13.907,88	13.907,88	13.907,88	13.907,88	13.907,88	13.926,70	10.633,22	94.099,33
13	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	-	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	15,00%	15,00%		100,00%
		-	1.766,17	1.766,17	1.766,17	1.766,17	1.766,17	1.766,17	1.766,17	2.649,25	2.649,25	-	17.661,69
	SUBTOTAL GERAL	119.613,79	142.027,35	165.280,82	181.562,02	186.611,70	176.855,65	209.780,46	219.869,46	162.564,68	102.244,27	10.633,22	1.677.043,42
14	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (6,23%)	7.451,94	8.848,30	10.297,00	11.311,31	11.625,91	11.018,11	13.069,32	13.697,87	10.127,78	6.369,82	662,45	104.479,81
	SUBTOTAL GERAL COM ADM.LOCAL	127.065,73	150.875,66	175.577,82	192.873,33	198.237,61	187.873,75	222.849,79	233.567,32	172.692,46	108.614,09	11.295,67	1.781.523,23
	BDI(22,12%)	28.106,94	33.373,70	38.837,81	42.663,58	43.850,16	41.557,67	49.294,37	51.665,09	38.199,57	24.025,44	2.498,60	394.072,94
	TOTAL GERAL	155.172,66	184.249,35	214.415,63	235.536,91	242.087,77	229.431,43	272.144,16	285.232,42	210.892,03	132.639,52	13.794,28	2.175.596,16
	TOTAL GERAL ACUMULADO	155.172,66	339.422,02	553.837,65	789.374,56	1.031.462,33	1.260.893,76	1.533.037,92	1.818.270,33	2.029.162,36	2.161.801,89	2.175.596,16	